Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, informações ao Excelentíssimo Senhor Prefeito sobre em que

fase se encontra o processo de implantação do “Porto Seco” em Taquaritinga.

Durante campanha eleitoral em 2018, o prefeito apresentou um projeto de

implantação do “Porto Seco” na cidade de Taquaritinga ao então candidato a Governado

do estado João Dória. Referido projeto foi inclusive veiculado na imprensa local com

informações de que “caso o candidato fosse eleito teríamos a viabilidade de implantação

do Porto Seco no município”.

Sem dúvidas que a população aguarda ansiosamente pelo início das obras

do “Porto Seco” que ligará rodovias, linhas férreas e transporte fluvial, trazendo

sobremaneira, redução de gastos e melhorando a vida da população.

Pede, portanto, informações sobre a implantação desse importantíssimo,

vez que é indagado pela população e empresários.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de abril de 2019.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 067/2019

Recebido em 15/04/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
15/04/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..